ПРОТОКОЛ № 17
публичных  слушаний  по  внесению  изменений  в  Устав муниципального образования   Криничненское   сельское   поселение   Белогорского  района Республики Крым, принятый решением Криничненского сельского совета от 12 ноября 2014 г. № 19
Место и время проведения публичных слушаний:

«02» марта 2021 года в 09.00 часов  в здании администрации Криничненского сельского поселения по адресу: Белогорский район, с. Криничное, ул. Первомайская, д. 41
Способ информирования общественности:

Информационные объявления о проведении  общественных слушаний размещены на официальном сайте администрации Криничненского сельского поселения, в газете «Сельская Новь», а также размещены  на информационных стендах Криничненского сельского поселения.
Председатель слушаний: Осипчук Лидия Григорьевна - председатель Криничненского сельского совета - глава администрации Криничненского сельского поселения.
Секретарь слушаний: Божко Елена Петровна –  заместитель главы администрации
Участники публичных слушаний:

В общественных слушаниях приняли участие 18 человек;

Предмет слушаний:

Рассмотрение внесений изменений в Устав муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением Криничненского сельского совета от 12 ноября 2014 г. № 19.

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 14 Устава муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Криничненское сельское поселение, утвержденным постановлением администрации Криничненского сельского поселения от 01.01.2015 года № 3, Совета депутатов муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
Повестка дня:
1. Обсуждение внесения изменений в Устав муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением Криничненского сельского совета от 12 ноября 2014 г. № 19
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:

Председателя Криничненского сельского совета - главы администрации  Криничненского  сельского поселения  Белогорского района   Осипчук Л.Г.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

СЛУШАЛИ: Председателя Криничненского сельского совета - главу администрации Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым Осипчук Л.Г. с информацией по существу обсуждаемого вопроса - 1. Внести в Устав муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением Криничненского сельского совета от 12 ноября 2014 г. № 19, следующие изменения:
Часть 4 статьи 30 дополнить абзацем в следующей редакции:

«Депутату Криничненского сельского совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет 3 рабочих дня в месяц.»
Других возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило
Все участники публичных слушаний согласились с итогами голосования.
Решили:
1.Публичные слушания по внесению изменений в Устав муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением Криничненского сельского совета от 12 ноября 2014 г. № 19 считать состоявшимися.

2. Вынести на ближайшую сессию вопрос о принятии изменений в Устав муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением Криничненского сельского совета от 12 ноября 2014 г. № 19.

3.Протокол публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением Криничненского сельского совета от 12 ноября 2014 г. № 19 обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте администрации Криничненского сельского поселения Белогорского района.

Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний:                                       _____________  Л.Г. Осипчук
Секретарь публичных слушаний:                                            _____________ Е.П. Божко